596	1296	Junii 18	Bonifacius VIII magistro Petro de Croc canoniciatum ecclesiae Parisiens. ac praebendam, si qua vacat, confert.	71
597	—	Augusti 23	Litterae Philippi IV, Francorum regis, ad ballivum Viromandiae, ut illi de progenie Poreclletorum, villae Sancti Quintini, persolvant universitati magistrorum et scholarium Parisiensium mille libras parisiens. propter interfectionem Simonis de Messemy, magistri artium.	71
598	—	— 30	Libri theologiae quos cancellarius Parisiensis custodit per manum suam accommodandos pauperibus scholaribus Parisius in facultate theologiae studentibus	72
599	—	Octobris 3	Statutum de debitoribus nationis Normannorum.	72
600	—	Decembris 18	Bonifacius VIII decanum, cantorem et cancellarium ad residendum in ecclesia Parisiensi obligat.	73
601	1297	Februarii 25	Philippus IV, Francorum rex, omnibus justitiariis injungit ne, durante bello, magistri et scholaris Parisiis vel Aureliae studentibus ab eisdem molestentur.	75
602	—	Martii 7	Carta de modo convocandi decanum et magistros facultatis theologiae ad comitia generalia.	75
603	—	Maio	Philippus IV, Francorum rex, privilegia magistris et scholaribus Parisiens. a regibus concessa recognoscit et confirmat.	77
604	—	Junii 15	Quidam magistri in theolog. facultate Parisiensi determinant Bonifacium VIII illegitime ad papatum ingressum esse.	77
604 ^a	—	— 15	Duo depositi cardinales de Columna in litteris ad Universitatem Parisiens. directis enumerant malu sibi a Bonifacio VIII inficta.	78
605	—	Julii 18	Bonifacius VIII priori et conventai monasterii Montis Rabei Ord. S. Gaillermi, Paris. dioec., concedit potestatem habendi locum in civitate Parisiensi pro fratribus suis in theolog. facultate studentibus.	78
606	—	Augusti 18	Philippus IV, Francorum rex, omnibus senescallis, ballivis, etc., injungit ut bona magistrorum et scholarium Parisiens. duci et vehi per totam regnum absque exactione pedagii. permittant.	79
607	—	Septembri	Libri quos legavit magister Petrus de Joigniac pauperibus scholaribus studentibus in theologia.	80
608	1298	Martii 3	Bonifacius VIII Universitati Parisiensi librum Sextum transmittit.	81
609	—	Octobri	Philippus IV, Francorum rex, edicit ut summa argenti pro interfectione Simonis de Messemy solvenda impendator ad fundationem quattuor capellaniarum, quarum patronatus ad Universitatem remaneat.	82
610	1299	Octobris 9	Guillelmus Thiboust, praepositus Paris., dominum Denisot cessisse et vendidisse in perpetuum Universitati Paris. annum redditum quendam viginti librarium paris. pro trecentis libris turonens. testatur.	82
611	1298-1299	Epistola Raymundi Lull ad Universitatem Paris., quam hortatur ad porrigendum preces suas regi, ut fondeatur Parisiis studium Arabicum, Tartarium et Graecum.	83
612	1300	Februarii 26	Philippus IV, Francorum rex, ad praepositam Parisensem, ne teneantur scholaris dare pignora civibus Paris. pro domibus, quas ab iis conducebant.	84
613	—	Maio	Statutum Capituli generalis Ord. Eremit. S. Augustini Neapoli celebrati de baccalareis Ordinis Parisiis.	85
614	—	Julii 21	Philippus IV, Francorum rex, praeposito Paris. injungit ut rectorem et procuratores Universitatis Paris. ad S. Dionysium venire invitet, ubi regi chartam quamdam de pignoribus monstrent.	86
615	—	Octobris 12	Arnaldas de Villanova, medicus Montispessulani, scribit Jacobo II, regi Aragoniae, se ab officiali Paris. captum, retentum et incarceratedum esse propter suum libellum de Adventu Antichristi.	86

616	1300	Octobris 12	Appellatio Arnaldi de Villanova ad apostolicam sedem contra cancellarium et collegium theologorum Paris.	87
617	1301	Februarii 16	Jobannes Monachus cardinalis Universitati Paris. Apparatum suum super librum Sextum transmittit.	90
618	—	— 17	Guillelmus Thibonius, praepositus Paris., testatur Guillelmum de Ulmo scutiferum cessisse et vendidisse in perpetuum Univ. Paris., pro mille libris paris., manerium et molendinum quoddam.	91
619	—	Maii 19	Litterae Universitatis Paris., quibus Guillelmum Thiboust, praepositum Paris., tamquam perjurum denuntiat, quod magistrum Guillelmum, dictum Parvum, carcere mancipaverit et ita poenis afficerit ut idem mortuus sit.	91
620	—	Maio	Statutum Capituli generalis Ord. Praed. Coloniae celebrato, de scholis Paris. et de licentiandis.	92
621	—	Decembris 5	Bonifacius VIII doctores in theologia et magistros in jure canonico et civili de regno Franciae oriundos hortatur ut ad kalendas Nov. proximo futuras personaliter se apostolico conspectui praesentent.	93
622	—	— 5	Bonifacius VIII exsecutoribus mandat, provideant ut Parisiis sufficientes magistri in theologia et in decretis remaneant.	93
623	—	— 5	Bonifacius VIII ad archiepiscopos, episcopos, etc., de eodem argumento.	94
624	1302	Martio	Philippus IV, Francorum rex, privilegia magistris et scholaribus Paris. concessa confirmat, jubens praeterea ut illa legantur de biennio in biennium in praesentia praepositi, etc.	94
625	—	—	Philippus IV, Francorum rex, de sexaginta libris anni redditus ad usus trium capellanorum Universitatis Paris.	95
626	—	Maii 13	Statutum Capituli generalis Ord. Cluniae, de pensione a prioribus conventionalibus persolvenda pro scholaribus Parisiis studentibus.	96
627	—	Junii 24	Bonifacius VIII declarat se regi Philippo collationem praebendarum in ecclesia Parisiensi concedere voluisse, ita tamen, ut non poneret ibi nisi magistros in theologia vel doctores juris canonici vel civilis, etc.	96
628	—	Augusti 24	Juramenta librariorum sive stationariorum.	97
629	—	Decembris 18	Bonifacius VIII cancellario Paris. injungit ut Johanni de Capella, Ord. Cisterciensium, magisterium in theologia tribuat, atque erga alios fratres ejusdem Ordinis liberaliter se demonstret.	98
*630	—	—	Bonifacius VIII praelatis regni Franciae ac doctoribus in theologia et magistris in jure canonico et civili de eodem regno natis conqueritur de eis, quae in parlamento Parisiis convocato, ne ad sedem apostolicam vocati venirent, fuerant jaactata. . . .	99
631	1303	Januarii 18	Philippus IV, Francorum rex, de juramento praestando a praeposito Paris. in praesentia Universitatis.	100
632	—	Maio	Statutum Capituli general. Ord. Praed. Bisuntii celebrati de praesentandis Parisiis ad magisterium.	100
633	—	Junii 14	Philippus IV in parlamento apud Luparam convocationi Concilii generalis contra Bonifacium VIII assentit.	101
634	—	— 21	Universitas magistrorum et scholarium Paris. convocationi et congregacioni Concilii generalis, in quo causa Bonifacii VIII decidatur, assentit.	101
635	—	Julii 8	Martinus de Rippa, canonicus Paris. et actu regens in theologia, in praesentia canonorum revocat quae fortasse in contrarium dixit adhaeretque decisioni capituli contra Bonifacium VIII.	102
636	—	Augusti 15	Bonifacius VIII omnibus, qui in regno Franciae licentiam in quadam facultate conferunt, hanc potestatem quoad theologiam, jus canonicum et civile admittit. . . .	104

637	1303	Novembris 4	Benedictus XI Thomae de Bailliaco, theologieae facultatis doctori, indulget ut quamdiu in dicta facultate rexerit, praebendae concessae per vicarium deservire possit.	104
638	—	— 18	Philippus IV, Francorum rex, Roberto VI comiti Boloniae injungit ut scholares Parisienses et servientes per loca et districtus ejus libere pertransire sinat.	105
639	—	Novembris 29	Benedictus XI declarat fratrem Alexandrum de Alexandria, Ord. Min., a seipso receperisse licentiam in theologia ubique docendi.	105
640	1304	Januarii 17	Benedictus XI declarat fratrem Jacobum de Orto, Ord. Eremit. S. Augustini, a seipso receperisse licentiam in theologia ubique docendi.	106
641	—	Februarii 5	Benedictus XI Gerlacum de Wetslaria, praeposum ecclesiae in Völkermark, Salzburgensis dioecesis, de irregularitate et quibusdam omissionibus dispensat.	107
642	—	— 5	Librorum pretium ab Universitate Paris, taxatum, quod debent habere librarii pro exemplari commodato scholaribus.	107
643	—	Aprilis 2	Benedictus XI Simoni, cancellario Paris., injungit ut duobus fratribus ejusdam Ordinis licentiam in theologia tribuat.	112
644	—	— 16	Philippus IV, Francorum rex, praecepit ne magistri et scholares Paris. suhventionem regi cogantur solvere.	113
645	—	— 18	Benedictus XI potestatem licentiam dandi in theologia, in jure canonico et civili, magistris in regno Franciae restituit.	113
646	—	Maii 6	Philippus IV, Francorum rex, ad ballivum Ambianensem ne pedagium a scholaribus per districtus comitis Boloniae transenuntibus exigatur.	114
647	—	— 13	Benedictus XI Philippo rege supplicante omnibus praelatis et doctoribus, qui Bonifacius VIII Romam ire detrectaverunt, inobedientiam remittit.	115
648	—	— 22	Philippus IV, Francorum rex, Roberto VI comiti Boloniae, injungit ut scholares Parisienses et servientes per loca et districtus ipsius libere pertransire sinat.	115
649	—	Septembris 5	Curia Parlamenti in lite mota inter Johannem Chochon scholarem Parisiensem et majorem villae Pontisarae, majorem absolvit.	115
650	—	— 7	Officialis curiae Parisiens. presbyteris injungit ut cum populo ad aedes Petri le Junmeaux, praepositi Parisiens., veniant contra dominum lapides projicendo ipsumque exsecrando.	116
651	—	Octobris 23	Supplicatio magistri Guillelmi Britonis, procuratoris nationis Gallicanae, super habilitate vel inhabilitate intrantium electionem rectoris, et super Ivone Britone electionem intraute.	117
652	—	Novembris 18	Litterae Gundisalvi, ministri generalis Ord. Minorum, de praesentandis pro licentiis quibusdam fratribus (Simoni) cancellario Paris., inter quos Johannes Scotus.	117
653	—	Novembri.	Philippus IV, Francorum rex, in thesaurario regio quadraginta libras turon. unni redditus ad usus dvarum capellaniarum a praeposito Parisiens. persolvendas pro interfectione scholaris Philippi Barbarii assignat.	118
654	1305	Junio	Capitulum generale Ord. Praed. Januae celebratum ordinat, in studiis Sententiarum lectorem principalem de studio Paris. eligendum.	119
655	1306	Martii 22	Statutum nationis Gallican., quid magistri recipere possint, si determinantibus careant.	119
656	1305-1306	Frater Joannes Parisiensis de Ordine frarum Praedicatorum, actu regens in theologia, ponens de corpore Christi in sacramento altaris positionem novam et Parisiis non consuetam audiri vel poni. examinata ejus positione, prohibitus est amplius legere et disputare Parisiis.	120
657	1306	Decembris 7	Philippus IV, Francorum rex, Firmino de Coquerel, praeposito Parisiensi, protectionem et custodiam scholarium Parisiens. committit.	120
658	1304-1306	Quidam magistri theologieae facultatis Paris. ad Philippum, regem Francorum, supplicem epistolam pro magistro Radulpho de Vemars medico, scholare in theologia, dirigunt.	121

659	1307	Junii 2	Clemens V Rogerio de Arminiaco, decano Paris., concedit ut Parisiis in suo hospitio cum duobus aliis leges audire, et postea ibidem alios docere possit.	121
660	—	Augusti 13	Philippus IV, Francorum rex, praecepit ne capiantur inter manus magistrorum et scholiarum Paris. monetae prohibitae, et si capiantur, valor earum solvatur. . . .	122
661	—	— 13	Philippus IV, Francorum rex, Firmino de Coquerel, praeposito Parisiensi, ne librarii Universitatis tallias solvant.	123
662	—	Septembbris 7	Clemens V magistro Johanni de Polliaco indulget ut regendo in theologica facultate Parisiis fructus sui canonicatus Cameracensis percipere possit.	123
663	1308	Martii 15	Sententia Philippi IV, regis Francorum, de bonis custodiendis cuiusdam scholaris Parisiensis.	124
664	—	— 25	Magistri in theologia Parisienses requisiti a Philippo IV, rege Francorum, de facto Templariorum responsum dant.	125
665	—	— 29	Clemens V mandat executorialibus ut decanum et capitulum ecclesiae Paris., rectorem et Univers. Paris. super discordia orta inter eos propter bona defuncti magistri Roberti de Lauduno ad sedem apostolicam citent.	128
666	—	Maii 25	Confessio Jacobi de Molay, Ord. militiae Templi magistri, in praesentia rectoris Universitatis, cancellarii Paris., et quoniam magistrorum in theologia aliquumque. . . .	129
667	—	Junii 1	Capitulum generale Ord. Praed. Paduae celebratum Berengarium de Landorra mittit Parisios ad legendum.	130
668	—	— 14	Agnes Capellae, vidua defuncti Guillelmi « de la Forest » pro trecentis libris turon. vendit et transfert magistris et scholariis Univ. Paris. terras, prata, censusque quos habebat ex hereditate in agro Crissiaco super Beraudam prope Mousteriolum dictum Faut-Yonne, dioec. Senonensis.	131
669	—	Augusti 7	Clemens V capitulum ecclesiae Paris. ac rectorem Univers. super discordia orta inter eos propter bona defuncti mag. Roberti de Lauduno ad sedem apost. citat. . .	131
670	—	— 28	Statuta Capituli generalis Ord. Eremit. S. Augustini Januae celebrati de studentibus et magistris Parisiens.	133
671	—	Octobris 10	Praepositus Paris., Petrus le Feron, juraumentum de observandis Universitatis Paris. libertatibus in praesentia Universitatis praestat.	134
672	—	Novembbris 7	Clemens V magistro Guillelmo Alexandri, magistro in theologia, ut de canonicatu et praebenda in ecclesia Parisiensi providet.	135
673	—	Decembris 10	Simon de Guiberville, cancellarius Paris., decanus ecclesiae Parisiens. eligitur. . .	136
674	1309	Januarii 6	Clemens V Petro episcopo Praenestino facultatem concedit Guillelmum de Lens, Ord. Praed., in scientia theologica licentiandi.	137
675	—	Februarii 4	Universitas Parisiens, perhibet abbatem et conventum S. Victoris Paris. esse bonos et legitimos scholares Paris. in theologica facultate studentes.	138
676	—	Maio	Statutum Capituli generalis Ord. Praed. Caesaraugustae celebrati de doctrina tenenda Thomae de Aquino, et de libris.	138
677	—	Junii 12	Statutum nationis Normannorum de modo vocandi magistros regentes ad ordinandum de pecunia nationis.	138
678	—	Julii 30	Clemens V Guillelmo abbatii S. Victoris bona defuncti Roberti de Lauduno, canonici et scholaris Parisiensis, custodienda committit.	139
679	1310	Februarii 10	Officialis Parisiens, declarat quadraginta magistros et baccalaureos artium et medicinæ Artem brevem a Raimundo Lullo audivisse, eamque expertem errorum contra fidem invenisse.	140
680	—	Martii 11	Clemens V magistro Johanni de Gandavo concedit ut legendi Parisiis usque ad triennium in sua parochiali ecclesia residere non obligetur.	142